Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2021                               с. Усть-Каначуль                                   № 00
О внесении изменений в решение от 23.11.2020 № 26 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании Усть-Каначульский сельсовет»

На основании статьи 29, 30 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном  образовании Усть-Каначульский сельсовет, утвержденное решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 23.11.2020 № 26 следующие  изменения:

1.1. абзац второй пункта 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:
«
собрание граждан  (далее - собрание) - совместное заседание (присутствие) граждан для обсуждения вопросов, относящихся к ведению местного самоуправления, и их непосредственного решения и (или) выражения мнения по ним, а также для выявления мнения населения по вопросам, относящимся к ведению органов государственной власти края. Полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов);»

1.2. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Собрания граждан  проводятся на части территории  муниципального  образования (улиц, дворов и др.). конференции граждан (собрание делегатов) – на всей территории  Усть-Каначульского сельсовета.»

1.3. пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. Если для реализации решений собраний, конференций требуется издание нормативного правового акта местного самоуправления, орган местного самоуправления, в чью компетенцию входит решение данного вопроса, принимает такой акт в течение одного месяца со дня передачи решения собрания, конференции в представительный орган местного самоуправления.»
2.
Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова